

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 23 CZERWCA 1942r.

/ Poranny . /

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK GENERAL ELECTRIC, po angielsku, 22.VI.godz.15.15.

Z audycji radia panamskiego o prześladowaniu chrześcijaństwa przez reżim hitlerowski; w Polsce Niemcy zamordowali 900 księży, zaś około 3.000 ponadto aresztowali; liczne kościoły zamienione zostały na kwatery żołnierskie.

BUDAPESZT po węgiersku, 21.VI.godz.21.40.

Włoscianie białoruscy, którzy dali dowody swej chęci wzięcia udziału w pracy odbudowy, zatrudnieni są w pracy na roli, na rozdanej między nich ziemi. W okręgach Mińska i Łucka rozdano w ciągu 4-ch miesięcy 1400 akrów ziemi. W okręgu borysławskim 122.000 włościan otrzymało ziemię. Likwidacja kołchozów postępuje również na dawnych terytoriach Polski.

RENNES, po angielsku, 21.VI.godz.20.15.

Otwarta niedawno w Berlinie wystawa wykazuje postępy odbudowy Polski.

ZEESEN po arabsku, 21.VI.godz.21.30.

Propaganda brytyjska rozpowszechnia wśród Arabów opowieści, że Niemcy są dzikusami, którzy bez wahania plądrują i łupią kraje przez siebie zajęte. Tym fałszywym wiadomościom zadaje kłam praca odbudowy podjęta przez władze niemieckie w Polsce. Niezwłocznie po zajęciu terytorium polskiego, rząd niemiecki podjął kroki dla uporządkowania panującego powszechnie chaosu. Przyznana została pomoc finansowa, utworzono szpitale i sanatoria dla chorych na płuca i zorganizowana pod zarządem niemieckim ośrodek opieki nad dziećmi. Wydatkowano także znaczne kwoty na utworzenie ośrodków żywnościowych. Takich rezultatów nie można zaobserwować w krajach okupowanych przez Anglików.

Z najważniejszych spraw światowych.

ANKARA po turecku, 21.VI.godz.18.30.

W Madrycie ogłoszono oficjalny komunikat zaprzeczający wiadomości o zaopatrywaniu niemieckich łodzi podwodnych przez hiszpańskie statki cyfertyny. Coraz szersze kręgi zataczają pogłoski o nadchodzącym ataku Japonii przeciw Rosji, który miałby się rozpocząć równocześnie z ofensywą niemiecką.

MOSKWA po rosyjsku, 21.VI.godz.8.00.

Z artykułu Kałinińa w Izwiestiach treść i niektóre ustępy ogłoszone były w prasie angielskiej/: jest rzeczą znamienną, że w swych przesadnych domieszeniach o sukcesach na poszczególnych odcinkach, Niemcy stale podkreślają rolę swych sojuszników, najwyraźniej dążąc do pochlebiania im. Istotnie, gdyby usunięto z frontu dywizje fińskie, węgierskie, rumuńskie i włoskie, sytuacja militarna Niemców stałaby się bardzo niekorzystną. Niemcy potrzebują obecnie swych sojuszników nie tylko dla celów politycznych lub jako źródła surowców i żywności, lecz potrzebują ich także i jako siły czysto wojskowe..... Nasza pozycja międzynarodowa jest tak silna jak tylko to być może. Pomoc w dziedzinie materiałów wojennych udzielana nam przez W. Brytanię i Stany, rosnąć będzie coraz bardziej. Sytuacja obecna daje dostateczne powody dla pewności, że wróg będzie pokonany. Lud sowiecki nie ma złudzeń co do trudności zwyciężenia wroga, który czynić będzie wszystko dla ocalenia swej skóry. Wróg jeszcze nie jest pobity. Im bardziej beznadziejną będzie jego sytuacja, tym bardziej awanturniczą stać się będzie polityka Hitlera. Lecz hitleryzm skazany jest na zagładę.

Lud sōwiecki gotów jest do wszelkich poświęceń i nie go nie powstrzyma w dążeniu do celu, którym jest zupełne rozgromienie wroga.

Godz. 12.40. Izwiestia: W ciągu roku jaki dziś upłynął, główny ciężar walki spoczywał na armii czerwonej i siła ludu sōwieckiego okazała się istotnym czynnikiem w wyznaczeniu przyszłości cywilizowanej ludzkości. Traktat z W. Brytanią i porozumienie ze Stałami, przyspieszą godzinę zwycięstwa. Rozpoczynaemy drugi rok wojny, przeciw Niemcom hitlerowskim, w głębokim przekonaniu, że wróg będzie zniacowany w 1942r.

Godz. 17.20. Artykuł Jermakowa: Prawdopodobnie czytaliście mowę Sumner Wellesa wygłoszoną 19 Maja, który podkreślił, że opór Zw. Sōwieckiego zmienił bieg wojny. Jest to fakt o doniosłości historycznej. Ten rok naszej walki miał olbrzymie następstwa, które na szereg lat zadecydują o stosunkach międzynarodowych.

BATAWIA po angielsku, 21.VI. godz. 13.00.

Odbudowa na Jawie wchodzi w okres końcowy. Łuszczarńie ryżu i inne zakłady są już czynne, uruchomiono także linie kolejowe i żeglugę przybrzeżną.

RZYM po włosku, 21.VI. godz. 14.00.

Cały świat podkreśla dziś doniosłość zwycięstw włosko-niemieckich w Libii. Ukoronowanie ich przez zdobycie wspaniale wyposażonej fortecy Tobruku, jest wydarzeniem wielkiej wagi.

Na froncie wschodnim wykazał swe zalety nowy typ asymetrycznego samolotu. Samoloty te wyrabiane są w zakładach tak dokładnie zamaskowanych, że niepodobniestwem jest trafić do nich. Nowy samolot oznaczony będzie B.238. Wieżyczka jest ruchoma i strzelec może strzelać w dowolnym kierunku. Samolot zaopatrzony jest w trzy motory, jest czymś pośrednim między okrętem a wodnopłotowcem, zużywa ciężką benzynę i posiada siłę 2100 HP.

LUKSEMBURG po niemiecku, 21.VI. godz. 10.00.

Dagsposten pisze, że Churchill pojechał do Ameryki, by wykręcić się od przykrej debaty w Izbie Gmni.

Donoszą z Ineboli nać Wornak Gwarzyn, że trzęsą się tam domy wskutek kanonady pod Sebastopolem, którą znakomicie słychać, mimo, że odległość wynosi 300 km.

OSLO po niemiecku, 21.VI. godz. 12.30.

V.B. stwierdza, że nawet już obecnie zdrada bolszewicka w stosunku do Niemiec i Europy oraz w sztych wszystkich wolnych narodów, została surowo ukarana.

LUXEMBURG po niemiecku, 21.VI. godz. 19.00.

Pogadanka pik. Wechmara o znaczeniu zdobycia Tobruku.

Uwaga: rozgłosnie Osi poświęcają duże czasu zdobyciu Tobruku podkreślając, że Tobruk wyposażony był w najbardziej nowoczesne środki obrony.

FRIESLAND po angielsku, 21.VI. godz. 14.30.

Porównanie danych niemieckich o angielskich stratach na morzu z danymi ogłoszonymi niedawno przez krytyka wojennego NYT Baldwina, wykazuje dla czego rząd brytyjski upiera się przy nieogłaszaniu strat na morzu. Do brzo poinformowany dziennikarz amerykański, ocenia straty tonażu za pierwszych 6 miesięcy roku 1942r. na 4.500.000 ton, podczas gdy dane niemieckie podają 2.500.000. Porównanie to świadczy również o drobiazgowości z jaką Niemcy zestawiają swe dane.

### III.

#### O g ó l n e .

LUXEMBURG po niemiecku, 21.VI. godz. 17.00.

Stwierdzono pojawienie się szkodnika ziemniaczanego chrząszcza Colorado, co zagraża całemu zbiorowi ziemniaków. Należy niezwłocznie zawiadomić policję wrazie zaobserwowania chrząszcza.

CALAIS po niemiecku, 21.VI. godz. 22.00.

Biskup Kościoła Ewangelicko-Luterańskiego w Estonii, prof. Koepf oświadczył, że obecnie życie kościelne rozwija się bez przeszkód.

KALUNDBORG po duńsku, 21.VI.godz.12.30.

Sowiecki komisarz dla spraw materiałów budowlanych został usunięty.

MOSKWA po rosyjsku: 21.VI.godz.1.00.

Wydawnictwo państwowe wyda wkrótce mowę Mołotowa z 18 bm., tekst traktatu anglo-sowieckiego oraz dekret ratyfikacyjny RN ZSRR.

Godz.11.00.- Prowadzone są badania nad hodowlą buraka cukrowego w okręgu kujbyszewskim oraz zastosowaniu letniego sadzenia kartofli metodą Eysenki.

Godz.13.15.- Estoński wiec antyfaszystowski w Moskwie. Po szeregu przemówień nie zawierających interesującej treści, wiec zakończono listem do Stalina, zapewniającym, że lud estoński pomny na 700 lat niewoli uczyni wszystko, co jest w jego mocy by pomóc do zwyciężenia faszyzmu jeszcze w tym roku. Uchwalono ponadto odezwę do ludu estońskiego o treści analogicznej do treści listu.

ROZGŁOSNIENIE AMERYKANSKIE: depesze:

- Wg. oceny znawców, Niemcy skoncentrowali na Krymie 20 dywizyj, z czego połowę stanowią wojska rumuńskie.

- Drugi syn Stalina, Wasyli odznaczony został wraz z całą grupą lotników, za czyny szczególnej dzielności.

- Nieznana łódź podwodna zatopiła na Bałtyku parowiec duński: Orient, 4.000 ton.

- NYHT na marginesie rozmów Roosevelta- Churchilla, zastanawia się kto zostałby wyznaczony na dowódcę korpusu ekspedycyjnego, mającego za zadanie stworzenie drugiego frontu w Europie i uważa, że do najpoważniejszych kandydatów zaliczyć można Gen. Marshalla, szefa sztabu Stanów Zjedn. oraz Gen. Mac Nortona, dowódcę wojsk kanadyjskich w W. Brytanii.

Faint header text, possibly a title or reference number.

Main body of faint text, appearing to be a list or a series of entries.

Second section of faint text, possibly a continuation of the list or a separate set of entries.